

SERVICOS DE ENGENHARIA AL NICOLAU

R PORTO DA FOLHA, 850 CIRURGIA

ARACAJU-SE CNPJ : 35.095.155/0001-33

Cod. Empreendimento: 00026

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
10453/ORSE	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 7cm x 30 cm com abertur a de encaixes	m	522,81	158,14	82.677,17	19,85
11116/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=25 a 30cm	m	210,50	264,10	55.593,05	13,35
00031/ORS	Madeiramento em pau d'arco, pilar com 20x20cm, aparelhado	m3	6,72	7.769,19	52.208,96	12,54
101746/SINAPI	Assoalho de madeira. af_09/2020	m2	108,00	357,75	38.637,00	9,28
88262/SINAPI	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	960,00	26,85	25.776,00	6,19
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	960,00	21,48	20.620,80	4,95
00028/ORS	Mestre de obras com encargos complementares	h	360,00	53,70	19.332,00	4,64
90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	120,00	111,68	13.401,60	3,22
13444/ORSE	Madeiramento em eucalipto tratado, acabamento serrado, c/ ripão 2,5 x 7,5cm e ri pa 2,5 x 5cm, exclusive peças principais	m2	119,07	109,03	12.982,20	3,12
00029/ORS	Desmonte de material de 3ª categoria (blocos de rochas ou matacos), com martetele pneumático manual ? exclusive carga e transporte. af_03/2021	m3	67,20	152,78	10.266,82	2,47
11482/ORSE	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutur a	m3	19,12	522,79	9.995,74	2,40
07988/ORSE	Pintura de proteção sobre madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fu ngicida e inseticida, cor transparente, Sayerlack ou similar - R1	m2	487,29	20,24	9.862,75	2,37
00027/ORS	Gerador portátil monofásico, potência 5500 va, motor a gasolina, potência do moto r 13 cv - materiais na operação. af_03/2016	h	686,40	13,79	9.465,46	2,27
11962/ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo americana, 1ª qualid, 12 un/m2 (Simonassi ou s imilar)	m2	119,07	78,32	9.325,56	2,24
90781/SINAPI	Topografo com encargos complementares	h	360,00	19,44	6.998,40	1,68
00033/ORS	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	182,50	36,13	6.593,73	1,58
05088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	24,00	249,44	5.986,56	1,44
11677/ORSE	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de t ubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	6,00	754,94	4.529,64	1,09
02523/ORSE	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.04	m3	32,40	128,21	4.154,00	1,00
00032/ORS	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	63,77	58,79	3.749,04	0,90
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	386,01	2.316,06	0,56
09367/ORSE	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa va i e vem	un	5,00	398,09	1.990,45	0,48
00034/ORS	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.958,10	1.958,10	0,47
05057/ORSE	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 5 00 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m2	3,16	505,25	1.596,59	0,38
00030/ORS	Concreto fck = 30mpa, traço 1:2,1:2,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ bri ta 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af_05/2021	m3	2,36	537,30	1.268,03	0,30
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1, 50m	m3	20,52	49,54	1.016,56	0,24
05069/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (con strução) densidade=1,5t/m³	tkm	648,00	1,37	887,76	0,21
00001/ORS	Limpeza geral	m2	168,00	2,28	383,04	0,09
99062/SINAPI	Marcação de pontos em gabarito ou cavalete. af_10/2018	un	90,00	2,49	224,10	0,05